188 Lo primero, para despacharse las dichas dispõ-
 faciones, ni precedio conocimiento alguno de
 causa en la forma que en Castilla se estila para la
 expedicion de semejantes despachos, y aun pa-
 ra otros mucho menos perjudiciales, ni huuo ci-
 tacion de los interessados, saltim del immediato,
 y mas proximo, & vtrumque requiri affirmant
 Bart. in l. Gallus, §. & quid si tantum, D. de liber.
 & posthum. num. 14. Ias. ibi num. 143. & plures,
 quos adducunt Burg. de Paz in proœmio legum
 Taur. num. 324. Castillo lib. 3. cap. 28. num. 13.
 vbi in vers. *Sed regulariter*, dize, que esta es la mas
 comun, y assentada resolucion, & in terminis cõ-
 probat Molina de Hispanorum primogen. lib. 3.
 cap. 3. a num. 23. donde no solo afirma, que debe
 preceder conocimiento de causa, y citacion de los
 interessados, sino que testifica del estilo y practica
 de la Camara de Castilla, ibi: *Sed quamuis hoc ipse
 constanter profiteatur, nihilominus tamen non existi-
 mamus, ex his à prædicta opinione recedendum esse.
 Si enim hæc legitimatio, ex qua iuri alterius derogar-
 tur, non potest nisi ex causa publica cõcedi, ut superius
 ostensum est, constat de hac causa cognitionem præce-
 dere debere, atque per consequens eos, quorum interest
 citandos esse; non enim potest aliter de causa cognosci,
 nec gratia à Principe in tertij præiudicium impetra-
 ri, ut statim ostendemus: Et quamuis id in Curia Ro-
 mana fieri non soleat, in eo Conuentu, vbi litteræ gra-*

tie expediuntur: cum is non sit locus iudicij (ut ipse
Franciscus Sarmientus profitetur) in his autem Reg-
nis in eo tribunali, ubi litteræ gratiæ expediuntur, nõ
aliter Regia facultas, ex qua ad maioratus successio-
nem vocati, & substituti lædi possint, cõceditur, quàm
precedente prius summaria saltim causæ cognitione,
vocatis his, quibus præiudicium aliquod ex illa irro-
gari possit, vel saltim eo, qui primo loco ad maioratus
successionem vocatus est. Quòd si is facultati consen-
sum præstet, vel eidem non contradicat, atqui ex pro-
bationibus constet causam legitimam ad facultatem cõ-
cedendam adesse, facultas conceditur. Si verò vocatus
ad maioratus successionem eidem facultati contradi-
cat, causaque contradictionis legitima sit, facultas ip-
sa denegatur, quod nimis iuri, ac rationi consonũ est.
Cum enim ij Consiliarij, qui Regiæ Camere, & litte-
ris gratiæ expediendis præsent, huiusmodi gratias nõ
valeant, nisi ex causa concedere, consequens est, ut de
ipsa causa prius cognoscere valeant, cum sit ad ipsius
gratiæ concessionem præparatoria, &c. Et inferius,
ibi: Possent namque plura inconuenientia, quæ notif-
sima sunt, ex huiusmodi facultatum concessione absque
causæ cognitione resultare. Ideòque melius est, ut ipsa
causæ cognitio, & citatio præcedat. Sicque semper so-
let dicta summaria causæ cognitio facultatum impe-
tationem precedere: quamuis probationes soleat iu-
dicibus ordinarijs committi, qui illas citatis successo-
ribus faciunt, atque ad Regium Consilium Camere